
 本局勞工退休金組。
 註：外籍配偶係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在台工作者。 民國105年11月14日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：
中華 編製

6,359,960

3,225,845

3,134,115

6,331,654

3,219,268

3,112,386

28,306

6,577

21,729

6,319,526

3,196,282

3,123,244

6,291,243

3,189,724

3,101,519

28,283

6,558

21,725

398,099

233,817

164,282

397,771

233,640

164,131

328

177

151

6,254,920

3,175,885

3,079,035

6,226,802

3,169,442

3,057,360

28,118

6,443

21,675

6,254,920

3,175,885

3,079,035

6,226,802

3,169,442

3,057,360

28,118

6,443

21,675

352,650

201,668

150,982

352,357

201,518

150,839

293

150

143

69,124

23,924

45,200

68,955

23,805

45,150

169

119

50

59,591

17,811

41,780

59,438

17,704

41,734

153

107

46

5,015

2,586

2,429

5,003

2,578

2,425

12

8

4

4,518

3,527

991

4,514

3,523

991

4

4

－

34,951

25,601

9,350

34,934

25,586

9,348

17

15

2

965

435

530

963

435

528

2

－

2

 總　　　　計 合計

 男

 女

 　本國籍勞工 小計

 男

 女

 　外籍配偶(註) 小計

 男

 女

中華民國105年 9月底

 勞工退休金提繳人數—按身分別及性別分

 單位：人

 總　　　　計

 強　制　對　象  自　　　願　　　對　　　象

適用勞基法之勞工  受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事 自營作業者

 身分別、性別

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)

個人提繳者

(C)


