勞工退休金提繳人數—按身分別及性別分

中華民國105年 9月底

單位:人

身分別、性別		總 -			強 制 對 象			自 願 對 象					
					適用勞基法之勞工			受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
			雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)
總計行	合計	6,359,960	6,319,526	398,099	6,254,920	6,254,920	352,650	69,124	59,591	5,015	4,518	34,951	965
	男	3,225,845	3,196,282	233,817	3,175,885	3,175,885	201,668	23,924	17,811	2,586	3,527	25,601	435
	女	3,134,115	3,123,244	164,282	3,079,035	3,079,035	150,982	45,200	41,780	2,429	991	9,350	530
本國籍勞工	小計	6,331,654	6,291,243	397,771	6,226,802	6,226,802	352,357	68,955	59,438	5,003	4,514	34,934	963
	男	3,219,268	3,189,724	233,640	3,169,442	3,169,442	201,518	23,805	17,704	2,578	3,523	25,586	435
	女	3,112,386	3,101,519	164,131	3,057,360	3,057,360	150,839	45,150	41,734	2,425	991	9,348	528
外籍配偶(註) /	小計	28,306	28,283	328	28,118	28,118	293	169	153	12	4	17	2
	男	6,577	6,558	177	6,443	6,443	150	119	107	8	4	15	_
	女	21,729	21,725	151	21,675	21,675	143	50	46	4	_	2	2

資料來源: 本局勞工退休金組。

註:外籍配偶係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在台工作者。

中華民國105年11月14日編製